M IHCKI ГАРАДСК1
ВЫ КАНАУЧЫ  КАМ1ТЭТ

КАМ1ТЭТ ПА АДУКАЦЫ1

МИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИИ

ЗАГАД ПРИКАЗ

ё О .О & .Ж С Ш  №
г. М шск г. М инск

Об экспериментальной
и инновационной деятельности
в 2024/2025 учебном году

На основании пункта 4 статьи 89 Кодекса Республики Беларус
об образовании и в соответствии с приказом Министерства образовани
Республики Беларусь от 13.08.2024 №345 «Об экспериментально
и инновационной деятельности в 2024/2025 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ

1. Определить перечень учреждений образования г. Минска, на баз
которых осуществляется экспериментальная и инновационна
деятельность в сфере образования в 2024/2025 учебном году, согласи
приложению.

2. Участникам экспериментальной и инновационной деятельност
в соответствии с перечнем, определенным пунктом 1 настоящего приказ*
обеспечить реализацию экспериментальных и инновационных проекто
в соответствии с требованиями действующего законодательства.

3. Отделу дошкольного, общего среднего и специальног
образования (М.С.Илющеня), отделу воспитательной и идеологическо
работы (А.В.Рысевец), сектору профессионально-технического и среднег
специального образования (Е.И.Черных) обеспечить организацш
и координацию работы по реализации экспериментальны
и инновационных проектов.

4. Государственному учреждению образования «Мински:
городской институт развития образования» (Т.И.Мороз'
государственному учреждению образования «Минский городской учебно
методический центр профессионального образования» (А.Л.Павлюченок)

4.1. обеспечить общее руководство и решение организационны
вопросов по реализации экспериментальных и инновационных проекто
в учреждениях дошкольного, общего среднего и специальног
образования, дополнительного образования детей и молодежи, среднег

. специального образования, дополнительного образования взрослых;
4.2. обеспечить повышение квалификации педагогически:

работников учреждений образования в соответствии с перечнем

2

определенным пунктом 1 настоящего приказа, по вопросам организации
и осуществления экспериментальной и инновационной деятельности.

5. Начальникам управлений по образованию администраций
районов г. Минска, руководителям учреждений образования,
подчиненных комитету по образованию Мингорисполкома:

5.1. назначить ответственных за выполнение программы
экспериментальной и инновационной деятельности в районах,
учреждениях образования;

5.2. обеспечить осуществление экспериментальной
и инновационной деятельности по апробации эксперимента и внедрению
инновации в соответствии с требованиями действующего
законодательства.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на первого
заместителя председателя комитета по образованию Мингорисполкома
Л.М.Борисенко, заместителя председателя О.Е.Смирнову по курируемым
направлениям деятельности

Председатель М.А.Ильина